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Q
Q:n palsta

Hei huttuheimo!

Kirjoitan tätä kolumnia katsellen ihania pihlajapuita työhuoneen ikkunasta ja 
vaahterakin on alkanut jo vaihtaa väriä. Ajatukset olisivat siis syksyisiä jo ilman 
tämän lehden teemaakin. Osakunnalla syksy tarkoittaa erityisesti kahta asiaa: 
uusia vuksipalleroita ja vipinää virkailijavalintojen ympärillä. Vuksisyksy 
vaikuttaa jo tähän mennessä oikein hyvältä. Toivottavasti se tuottaa satoa uusien 
aktiivien muodossa tulevassa virkailijakokouksessa tai viimeistään sitten 
tulevaisuudessa. Näin vuksit ja virkailijavalinnat liittyvät lopulta toisiinsa. Jo 
olemassa olevat aktiivit ovat myös tärkeitä, sillä muuten osakuntamuisti jäisi 
varsin lyhyeksi ja pyörä keksittäisiin aina uudelleen. Tasapaino uuden ja vanhan 
välillä onkin tärkeä. Ilman uutta toiminta näivettyy, mutta ilman tietotaitoa käy 
raskaaksi tehdä asiat aina vain uusilla tavoilla.

Onkin luontevaa, että ajatukseni kääntyvät nostalgiaan ja haikeuteen, kun mietin 
uuden ja vanhan tasapainoa, sillä kuraattorinkauteni päättyy vuodenvaihteeseen. 
Osakunta on ollut osa elämääni vuodesta 2012. Päälle kolmekymppisen elämässä 
kyse ei ole pienestä ajanjaksosta. En missään nimessä aio karistaa osakunnan 
tomuja jaloistani, mutta on luonnollista, että yhteys heikkenee pikkuhiljaa ja 
uusien osakuntapolvien myötä. Ehkä löydänkin itseni seuraavaksi aktiivisena 
senioritoiminnassa. Se olisi ihan toivottavaa, sillä pelkään liian vapaa-ajan saavan 
minut liittymään taloyhtöni talotoimikuntaan. SavO on opettanut niin hyvät 
kokouskäytännöt, että jo pelkkä pöytäkirjojen lukeminen aina vähän hirvittää ja 
haluaisin hirveästi puuttua asiaan… Toistaiseksi houkutukselta on vältytty.

Palataanpa pöytäkirjoista ja kokous käytänteistä syksyyn. Vuodenvaihteen lisäksi 
syksy on toinen aika vuodesta, jolloin moni aloittaa jonkin uuden harrastuksen tai 
muuten vain laittaa elämäänsä kuntoon. Ihailtavia tavoitteita. Aiemmin mainitun 
tasapainon nimissä suositan kuitenkin ottamaan mallia esimerkiksi Muumeista 
tai luonnon eläimistä ja tekemään tilaa myös rauhoittumiselle. Valon määrän 
vähentyessä on täysin okei vähentää tekemistä, edetä hitaammin ja nauttia 
kivoista asioista. Omat tavoitteeni loppuvuodelle liittyvät lähinnä mukaviin 
asioihin: ajattelin rapistella mahdollisimman paljon pudonneita lehtiä, nauttia 
useita teekupillisia ja käydä museoissa. Arki rullatkoon omalla painollaan 
mahdollisimman vähällä stressillä. Voisipa sitä saada myös villasukat neulottua ja 
lukulistaansa pienennettyä. Jos siltä tuntuu siis.

Syksyisin terveisin,

Johanna-Q

Päätoimittajalta
Kiitos, että olet jälleen tarttunut Susj-lehteen. 
Moni osakuntalainen on nähnyt paljon vaivaa 
lehden toteutumisen eteen. Tässä lehdessä 
kuulemme osakuntalaisten ajatuksia yli 
sukupolvirajojen ja matkustamme ajassa 60-
luvulta osakunnan nykypäivään ja Vinnin 
remontin muutoksiin. Neuvotaanpa viimeisillä 
sivuilla muutamaa rakastunutta 
varsinaissuomalaista siitä, miten savolaisten 
kanssa kannattaa menetellä.

Alunperin olin suunnitellut, että tämä pääkirjoitus käsittelisi opiskelijoiden 
toimeentuloa. Sattuneista syistä aihe on ollut paljon mielen päällä tämä syksyn 
aikana. Olen kokenut epäreiluksi sen, miten hyvinvointivaltioksi itseään kutsuva 
maa voi leikata niiltä keillä on vähiten ja siirtää rahaa niille keillä sitä on jo eniten. 
Uskon että säästöt tuntuisivat oikeudenmukaisilta, jos indeksikorotuksien 
poisjättämisellä rahoitettaisiin ilmastonmuutoksen vastaista työtä tai esimerkiksi 
lastensuojelua tai julkista terveydenhoitoa. Sen sijaan rahaa kohdistetaan 
pullistamaan jo rikkaiden taskuja tavoilla jotka vain entisestään tuhoavat 
ilmastoamme. 

Opiskelijoiden toimeentulo olisi ja on asia, johon osakunta voi ottaa kantaa ja 
jonka eteen osakunta voi käyttää resurssejaan. Tämän lyhyen avauksen jälkeen 
haluan kuitenkin nostaa esiin toisen asian. Sellaisen asian, joka ei oikeastaan 
kuulu osakunnalle, mutta joka on jokaisen meistä asia yksityishenkilöinä ja 
ihmisinä: sota. 

Sotaa käydään jatkuvasti ympäri maailmaa. Viimeisimpänä konflikteista 
liekkeihin leimahti Israelin ja sen miehittämien Palestiinalaisalueiden taistelu. 
Konflikti ei ole uusi, vaan se on jatkunut monta vuosikymmentä Israelin valtion 
ajaessa Palestiinalaisia yhä ahtaammalle. Toista Palestiinalaisten aluetta on 
kutsuttu jopa maailman suurimmaksi avovankilaksi. Jo yli 20 vuotta sitten 
Helsingin Sanomat on uutisoinut Gazan olevan kuin “suuri keskitysleiri” 
(18.4.2001). Olen itse syntynyt vain vuoden aikaisemmin. On totta, että siinä 
missä Israelin valtio on julma, kykenee Gazaa hallitseva Hamas-järjestö myös 
julmuuksiin. Se ei silti oikeuta Israelin järkyttävää voimankäyttöä, joka on 
kohdistunut siviileihin, mukaan lukien lapsiin.  

Siviilit ovat niin Israelin miehityksen ja Hamasin vastaiskujen kuin muidenkin 
maailman sotien todellisia uhreja. Kannustankin teitä kaikkia käyttämään 
yksityishenkilöinä vaurauttanne sekä ääntänne tukeaksenne Gazan ja Israelin 
siviilejä. Monet tahot keräävät suoria lahjoituksia esimerkiksi Gazan siviileille, 
mutta Suomen Punainen Risti kerää rahaa myös yleiseen katastrofirahastoon, 
josta rahaa nostetaan konfliktialueiden ruoka ja hätäaputarviketoimituksiin 
kriisin iskiessä. Rahan lisäksi voit lahjoittaa myös aikaasi kampanjoimalla muun 
muassa Suomen ja Israelin välisiä asekauppoja vastaan.

En voi nähdä tulevaisuuteen, ehkä Palestiinalaisalueet ovat vapaita jo tämän 
lehden ilmestyessä. Jos ne eivät ole - lahjoita. Jos ne ovat - lahjoita silti toisaalle. 
Sodat eivät tästä maailmasta vielä valitettavasti hetkeen lopu. 

Rauhaa ja rakkautta, Sanni



6 7

Tässä toimikunnassa tapahtui komiteaurani dramaattisin hetki. Puheenjohtaja 
hallitusneuvos Häkkinen haukkui toimikunnan kokouksessa sihteerit 
saamattomiksi. Jyränki suuttui ja sanoi kovalla äänellä, että puheenjohtaja itse ei 
ole antanut ohjeita miten kirjoittaa. Hän iski nyrkillä pöytään niin, että 
puheenjohtajan edessä ollut täysi kahvikuppi kaatui puheenjohtajan syliin. 
Jyränki ryntäsi ulos eikä ilmestynyt kahteen kuukauteen toimikunnan 
kokouksiin. Sitten hän palasi ja hoiti loppuun sihteerin tehtävänsä.

Laudaturkirjoitukseni otsikkona oli Poliittisten puolueiden oikeudellisesta 
asemasta. Samaan aikaan istui osastopäällikkö Kai Korteen johtama 
vaalikomitea. Kun valtion tulo- ja menoarvioon vuonna 1967 otettiin ensimmäistä 
kertaa puoluetuki, tuli kiireellisesti järjestää sitä varten lainsäädäntöä. Korte 
soitti valtiosääntöoikeuden professori Paavo Kastarille ja kysyi, onko 
tiedekunnassa ketään puolueiden oikeudelliseen asemaan perehtynyttä. Kastari 
mainitsi minut.  Minut valittiin tehtävänä tutkia puolueita koskevia oikeudellisia 
kysymyksiä ja kirjoittaa komitean päättämällä tavalla puoluelaki. Niin kirjoitin. 
Se tuli voimaan vuonna 1969. Siitä alkoi nyt yli 50 vuotta kestänyt osallistumiseni 
vaali-, puolue- ja puoluerahoitussäännösten valmisteluun, missä edelleen olen 
mukana.

Opetus tässä on se, että valittaessa kirjallisen tutkimustyön kohde tiedekunnassa 
kannattaa ottaa huomioon, että siitä mahdollisesti voisi olla sopivin tavoin hyötyä 
myöhemmin.

Osakunnassa voi myös osallistua kansainväliseen toimintaan. Tuolloin 1960-
luvulla Savolaisella osakunnalla oli vireät suhteet Ruotsiin Uppsalan ja Lundin 
yliopistojen Värmlands nationiin. Värmlantiin muutti 1600-luvulla Savosta 
runsaasti asukkaita, enimmäkseen kaskiviljelijöitä, mikä oli taustamateriaalina 
suhteillemme. Vierailin kerran Lundin ylioppilaskunnan vappujuhlissa, mistä jäi 
muistoksi yliopiston puistossa tapahtunut demonstraatio heittää 
ylioppilaslakkeja nuotioon demokratian merkeissä. 

Osakunnan kuraattorina minut kutsuttiin 1967 suomalaisraivaajien 
muistopatsastoimikuntaan, arvokkaaseen seuraan puheenjohtajana 
ylipormestari Teuvo Aura ja varapuheenjohtajana SYP:n pääjohtaja Mika Tiivola. 
Patsas, Tuulipesä, paljastettiin Karlstadissa Värmlannissa tilaisuudessa, jossa 
tasavallan presidentti Urho Kekkonen suoritti paljastuksen. Kun hän veti verhon 
patsaan yltä, kutsuvierasjoukko puhkesi nauramaan. Patsas oli suuri joukko 
kalikoita, oksan kappaleita, joiden keskeltä nousi pieni suihku. Edessäni istunut 
patsaan tekijä kuvanveistäjä Aimo Tukiainen tuli aivan punaiseksi. 

Hetken kuluttua kun vertasin patsasta joen toisella puolella seisovaan Kaarle 
XI:een miekka kädessä, kävi ilmeiseksi, että Tukiaisen patsasta ei voi ohittaa 
kiinnittämättä siihen huomiota toisin kuin Kaarle XI:een. Illallisilla kättelin 
ensimmäistä kertaa Kekkosen mukana ollutta silloista valtiovarainministeri 
Mauno Koivistoa, joka otti illallisvieraat vastaan.

Minulla oli tilaisuus käydä toistamiseen Karlstadissa noin 15 vuotta sitten 
osakunnan retkellä Värmlantiin.

Opetus oli tuolloin, että kansainvälinen toiminta on mielenkiintoista ja auttaa 
kielitaidossa, mutta tässä yhteiskunta on totaalisesti muuttunut. Ei 1960-luvulla 
englanninkielellä ollut erityistä asemaa eikä sen kielisiä kirjoja yleensä kuulunut 
kurssikirjoihin. Nyt tilanne on aivan toinen. Ei liene enää mahdollista suorittaa 
akateemista oppiarvoa opiskellen vain suomeksi. Yliopiston oikeustieteen 
promootiossa 2023 laskin, että 50 oikeustieteen väitöskirjasta yli puolet oli 
kirjoitettu englanniksi.

Oppeja 60-luvulta
Teksti: Lauri Tarasti

Jos tämän päivän opiskelijalle ehdotettaisiin oppeja 1960-
luvulta, vastaisi hän luultavasti: ”Ei se käy, ne kuuluvat 
hamaan menneisyyteen.” Opit menestykseen ovat kuitenkin 
usein yleisiä eivätkä riippuvaisia vuosikymmenistä. 
Seuraavassa kerron, mitä itse olen oppinut Savolaisessa 
osakunnassa ja opiskelussa 1960-luvulla.

Suoritettuani asevelvollisuuden syksyyn 1961 mennessä 
halusin aloittaa opinnot heti. Minulla ei ollut erityistä 
kutsumusta millekään alalle ja valitsin pelkästään 
käytännöllisistä syistä oikeustieteellisen tiedekunnan. Sinne 
nimittäin pääsivät laudatur -ylioppilaat suoraan ilman 
pääsykoetta. Olin sellainen enkä halunnut pääsykokeisiin 
vuoden kuluttua.

Ajattelin tuolloin, että juristin tulee osata hoitaa yhteisiä asioita, tuntea 
yhdistystoimintaa ja hallita kokoustekniikkaa. Liityin siksi osakunnassa tuolloin 
aktiivisesti toimineeseen juristiopiskelijoiden kerhoon Momenttiin. Yhtaikaa 
kanssani liittyi luennoilla tapaamani Matti Louekoski Kerimäeltä.

Kävimme Momentin kokouksissa, joissa kulloinkin joku tunnettu juristi kertoi 
oikeudellisista kysymyksistä ja ongelmista. Keväällä 1962 otimme osaa Momentin 
vuosikokoukseen. Suureksi yllätykseksemme puheenjohtaja ja sihteeri ilmoittivat 
luopuvansa ja meidät fuksit valittiin tilalle, minut puheenjohtajaksi ja Louekoski 
sihteeriksi. Siitä alkoi meidän molempien julkinen ura. 

Louekoski edistyi osakuntaneuvoston kautta Suomen ylioppilaskuntien liiton 
pääsihteeriksi ja myöhemmin kansanedustajaksi sekä moneen kertaan 
ministeriksi ja itse tulin osakuntaneuvoston kautta valituksi HYY:n hallitukseen 
ja sitten osakunnan kuraattoriksi vuosiksi 1967-68 ja myöhemmin 
ympäristöministeriön ensimmäiseksi kansliapäälliköksi.

Opetus tässä on se, että kyllä kannattaa liittyä sopiviin yhdistyksiin ja perehtyä 
yhteisten asioiden hoitoon sekä osata kokoustekniikkaa. Eikä tämä koske vain 
juristiopiskelijoita vaan kaikkia akateemisesti koulutettavia.

Akateemisiin oppiarvoihin vaaditaan kirjallinen tutkimustyö kuten pro gradu tai 
1960-luvulla oikeustieteessä tutkielma ja lisensiaatiksi laudaturkirjoitus. Kirjoitin 
tutkielman aiheesta Yleisradiotoiminnan julkisista piirteistä Suomessa. Kun 
myöhemmin asetettiin radiolainsäädännön uusimistoimikunta, haettiin siihen 
tiedekunnan kautta sihteeriä, jolla oli tämän alan lainsäädännön tuntemusta. 
Minut valittiin toimikunnan toiseksi sihteeriksi, ensimmäinen oli sittemmin 
professoriksi nimitetty Antero Jyränki.

Kuva: Lauri 
Tarastin kotialbumi
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VUKSIN NÄKÖKULMA

Olin viime kesänä ensimmäistä kertaa Savolaisen osakunnan 
Tervahöyryristeilyllä. En oikein tiennyt mitä odottaa, ja 
etukäteen Tervis vaikutti jotenkin mystiseltä. Olin kuullut 
useamman kerran puhetta ”torsuntaista”, mikä osaltaan loi 
mielikuvaa rankasta ja unettomasta reissusta. En ole 
juhlijatyyppiä ja mietin, kannattaako mukaan lähteä ollenkaan. 
Vanhempien osakuntalaisten mukaan Tervis täytyi kuitenkin kokea. 
Sen jälkeen voi sitten miettiä, oliko kokemus mukava, mutta 
ainakin voi sanoa, että on ollut Terviksellä.

Minulle yksi tärkeä syy lähteä Tervikselle oli maakuntamatkailu. 
Savo, varsinkaan Etelä-Savo, ei ole minulle vielä erityisen tuttua 
seutua. Maisemat olivatkin upeat, ja oli ihanaa päästä muutamaksi 
päiväksi pois pääkaupungin hulinasta pienemmille paikkakunnille. 
Matka vesiteitse taittui S/S Wennolla, joka oli jo nähtävyys 
itsessään. Tietenkin mukana oli myös paljon osakuntakavereita, 
joiden kanssa oli mukavaa viettää aikaa. Moneen jo valmiiksi 
tuttuun ihmiseen tutustuin Terviksellä paremmin, minkä lisäksi 
sain kokonaan uusia tuttavuuksia. Tervis oli myös hieno 
mahdollisuus tutustua sennuihin ja muiden osakuntien jäseniin. 
Tervikseltä mieleen jäi erityisesti yhteistyö: jokainen osallistui 
reissun aikana järjestelyihin sujuvan ja onnistuneen matkan 
mahdollistamiseksi. Siitä, kun tavaroita siirrettiin laivaan ja 
laivasta pois ketjumuodostelmassa, jäi jotenkin todella 
positiivinen muisto.

Vaikka ennen matkaa mietin, viihtyisinkö Terviksellä, oli huoleni 
turha: oman kokemukseni mukaan Terviksellä jokainen voi olla 
omalla tavallaan. Jotkut juhlivat paikallisessa baarissa 
yömyöhään, mutta yhtä hyvin voi mennä ajoissa nukkumaan. Itse 
asiassa eräs sennu totesikin minulle istuessani väsyneenä laivan 
keulassa, että Terviksellä nukutaan yöllä, jotta päivällä jaksaa, 
mutta tulisimme kuulemma kyllä vielä oppimaan. Joka tapauksessa 
terviskansaa on niin paljon, että päättääpä illalla sitten mennä 
baariin tai nukkumaan tai tehdä jotain aivan muuta, ei 
todennäköisesti joudu olemaan yksin.

Nea ”Kopi” Koivukangas

Kirjeitä
Tervikseltä 2023

What I’ll remember from this year’s Tervis is all
 the laughs I had 

with all the people that took part in Tervis. 

I think that this year the trip had all the part
s a Tervis should 

always have (at least for us, the foreigners). It
 included a weird 

boat trip to Helsinki, getting stuck in traffic wi
th a tram, having 

to leave the said tram because of a protest, getti
ng soaked in rain, 

hiking up to Helmilä, trying to shop for a w
eird-shaped straw 

(unsuccessfully, by the way), buying a disco-ball
 cup instead, and 

all that before Tervis had even started. 

Then, our first-timers got to experience giving t
he pledge, making 

the offerings, and receiving their first ever Te
rvis tasks. I had 

told my Tervis foxes all about the traditional pa
rts like visiting 

the heroes’ graves, being on teams for chores, 
seeing the Tervis 

play, taking part in the initiation ceremony (not 
the gory details, 

of course), planting the tree, being in the sn
oring games, and 

experiencing “Lonkerosade”. All these things have 
become a precious 

part of Tervis for me and I was so happy that w
e had a chance to 

experience them this year as it has not always be
en possible. 

I consider myself young still, having only 35 years of life 

experience, but that makes me almost a mummy in
 Tervis-years. Or 

so I was informed when we were trying to take the 
traditional group 

photo of Estonians and friends after the ceremony at the 

churchyard. My own Indla sister informed me I had
 to stand closest 

to the grave as I was, you know, the closest to
 the grave in my 

actual life. This was the sickest burn I have e
ver been dealt to 

at Tervis (so far). So yeah, instead of places,
 what I remember 

from Tervis the most are the people and the lau
ghs I shared with 

them. 

Thank you for the opportunity to be part of all t
hat and stay safe 

from Killer Pike! 

Yours truly,

the Wind Machine Gertsu aka Gerly
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TERVIS FRÅN NATIONSHEDNINGS ÖGÖN

När jag anmälde mig till det omtalade Tervis, hade jag inte den minsta aning om vad som skulle följa. Redan anmälningsblanketten gav mig mera frågor än svar - en liknande blankett hade jag aldrig fyllt i förut. Varför skulle jag fylla i mitt horoskop, berätta min favorittidpunkt på dygnet och välja min favoritkommun längs med stamvägen 69? Ingen på Nylands kunde ge mig svar - mycket få om någon alls hade besökt det omtalade jippot själv under de senaste åren.

Nu i efterhand är det svårt att kortfattat beskriva vad allting som riktigt hände under den långa dagen som varade från torsdag morgon till söndag kväll. Det är som om man endast minns ögonblick och stunder, som om dagarna flyter ihop. Det kändes som om man om och om igen anlände till Anttola, om och om igen vaknade till Mombasas mjuka toner från golvet på en gymnastiksal. Då man på måndag morgon vaknade från sin egen säng i Helsingfors, kändes det konstigt att dagen inte lägre började med att sätta studentmössan tillbaka på huvudet, packa ihop sitt liggunderlag och sin sovsäck och lasta mat och väskor genom en människokedja från sovplatsen till bussen och från bussen till båten - och samma installation åt andra hållet. Det var ett under att inte en enda väska föll i vattnet (men nog en och annan student, både i Anttolas hamn och ute på Saimen).
Det speciella, men samtidigt värdefulla med tervisminnena är, att endast de invigda vet precis hur otroligt roligt spektaklet var från början till slut. Ingen annan kommer att förstå kontexten bakom Änänässalmare, en orange kostym, HUS styrelsepins, Esko, lonkkuregn och tophitten Rörelse är Medicin om man inte själv var på plats och se.

Därför kan jag med säkerhet säga att Tervis var för mig en av sommarens största höjdpunkter. Kvar finns ett fotoalbum på 942 bilder, gulnade skumppafläckar i studentmössan och otroligt många varma minnen och kära vänskaper.

Elsa Lindeberg, Nylands nation

TERVIS VIÄRÄUSKOISEN SIL
MIN

Rakkaat SavOlaiset ystäv
ät!

Kiitos ratkireimukkaasta retkestä kotiseudullenne! Nautin siitä 

täysin rinnoin, vaikka olenkin vain pahainen viäräuskoinen. Jo 

toistamiseen koin koko m
atkan oloni älyttömän te

rvetulleeksi eikä 

hetkeäkään tarvinnut kat
ua osallistumistani, vai

kka matkan jälkeen 

tulikin Anttola ainakin 
kerran uniini.

Itse tervahöyryristeily 
on konseptina aivan iha

na, mutta samalla 

hyvin kummallinen näin ulkopuolisin silmin. Miksi lähteä 

vapaaehtoisesti noin sa
dan muun ihmisen kanssa

 kiertämään Etelä-

Savoa neljäksi päiväksi 
kesän parhaaseen loma-ai

kaan? Sitä mietin 

taas tänä kesänä kun päh
käilin lähtisinkö mukaan

 taas reissuun eikä 

onneksi tarvinnut päätös
täni katua.

Retkeen mahtui tällä ker
taa minulle niin nakkeil

ua hyvässä seurassa 

Wennon pienessä keittiössä, auringosta nauttimisesta kannella 

uusiin ihmisiin tutustue
n ja vanhojen kavereiden

 kanssa jutustellen 

ja satunnaisia sadekuurojakin. Matkaan mahtui myös tapaamisia 

paikallisten vaikuttajie
n kanssa niin kunnanjoh

toa Kangasniemellä 

kuin kyläyhdistyksen väkeä Otavassa ja oli huvittavaa näin 

ulkopuolisin silmin nähdä miten opiskelijoita houkuteltiin 

muuttamaan Savoon opinto
jen jälkeen.

Näin loppuun on vielä pakko myöntää, että olen jo alkanut 

miettimään ensi kesän aikatauluja, että pääsisinkö silloinkin 

uudestaan Tervahöyryris
teilylle, vaikka ymmärs

in, että näin saa 

aloittaa vasta keväällä 
ajattelmaan.

Kaikella rakkaudella,

Väärän lehden päätoimitt
aja,

Aapo Penttinen, ESO

AJANKOHTA 20.-23.7.2023
AMIRAALI SUSANNA ”LOLA III” RANTAKYLÄ
LAIVA SS WENNO
REITTI KANGASNIEMI, 

LAIVAAN NOUSU PUUMALASSA, 
ANTTOLA, 

OTAVA
OSALLISTUJIA 89
OHJELMAA PUUN ISTUTUS JA KUNTAESITTELY 

KANGASNIEMELLÄ, UHTUA JA 
KYYKKÄÄ ANTTOLASSA, OTAVASSA 
NÄHTÄVYYKSINÄ RUKOUSHUONE JA 

TUULIMYLLY
LÄÄKE LIIKE
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Mitä professori 
tekee?

Teksti: Martti Nissinen

Professorit olivat aikoinaan kunnianarvoisia ja 
omanarvontuntoisia herroja. Sata vuotta sitten Helsingin 
yliopistossa oli 85 professoria, kaikki miehiä, ja he 
kuuluivat suomalaisen yhteiskunnan korkeimpaan eliittiin. 
Monia heistä pelättiin ja oli syytäkin pelätä, koska valta oli 
yliopistoissa professorien käsissä. Oman toimensa ohella 
monet professorit hoitivat korkeita yhteiskunnallisia 
tehtäviä (pikemminkin kuin lapsiaan) ja heidän erikoisia 
tapojaan siedettiin, jopa ihailtiin. Professorin karikatyyriin 
kuului tietty arrogantti hajamielisyys, joka on yhä monien 
anekdoottien aiheena.

Tänä päivänä Helsingin yliopistossa on kuutisen sataa professoria, heistä naisia 
(vain) 37%. Vaikka tehtävä on edelleen arvostettu ja tavoiteltu, ei sitä enää 
ympäröi entisaikojen sääty-yhteiskunnan aura. Professori on tieteen 
ammattilainen ja akateemisen työyhteisön jäsen, joka toki on edelleen korkealla 
akateemisessa organisaatiossa ja jolla on sen myötä yleensä vaativa ja 
vastuullinen toimenkuva. Valtaa on kuitenkin rajallisesti eikä hajamielisyyteen 
ole enää varaa. Vuoden 2010 yliopistolain tultua voimaan professoreilla ei enää 
ole virkoja vaan työsuhteita, jotkut voimassa toistaiseksi ja toiset määräaikaisia. 
Suorituspaineita kantaa jokainen eikä professorin tehtävän saatuaan voi enää 
huokaista muinaisen ruotsalaisen virkaveljen tavoin: ”Nu blir det slut av det 
eviga utgivandet”! 

Suuri osa professorin työstä on opiskelijoille näkymätöntä, koska se tapahtuu 
työhuoneessa, kotona, kirjastoissa, kokoushuoneissa ja ympäri maailmaa. 
Opiskelija saattaakin ihmetellä, mitä professori oikein tekee kohtalaisen hyvän 
palkkansa eteen. Annanpa siis esimerkiksi juuri päättyneen työviikkoni:

Maanantaista suurin osa kului ilahduttavan korkeatasoisen maisterintutkielman 
lukemiseen, mutta ehdin myös järjestellä tulevaa Erasmus-vierailua Tel Avivin 
yliopistoon. Illalla johdin osakunnan kokousta, josta kiirehdin vielä Tapiolan 
kamarikuoron harjoituksiin. 

Tiistain työajasta kului pääosa yliopistokollegion kokouksessa, jossa 
keskusteltiin siitä, miten Helsingin yliopiston hallituksen ulkopuoliset jäsenet 
pitäisi valita. Aikaa jäi vielä kirjoittaa kiittävä lausunto edellispäivänä 
lukemastani maisterintutkielmasta. 

Keskiviikon työskentelin kotona. Valmistelin esitelmän lauantaiksi ortodoksisen 
kirkon järjestämään Perheen uusia muotoja -seminaariin aiheesta 
”Ihmiskäsitys, luominen ja seksuaalisuus”. Kävin välillä kuntosalilla ja sieltä 
tultuani aloin kirjoittaa tätä juttua. Tein myös torstaisen luentoni materiaalit 
valmiiksi.  

Torstaina pidin ”Magiaa Vanhassa testamentissa” -kurssiini kuuluvan luennon 
5. Mooseksen kirjan verivelkarituaalista. Luin teologian ja 
uskonnontutkimuksen tohtoriohjelmaan pyrkijöiden hakemuksia, kävin 
hammaslääkärissä ja menin kotiin hiomaan akkadinkielisten rakkausrunojen 
englanninkielisiä käännöksiä Ancient Love Poetry from Egypt and the Near East 
-kokoelmaan, jota laadin yhdessä Sveitsissä, Amerikassa ja Israelissa olevien 
kollegojen kanssa.  

Perjantaina oli teologisen tiedekunnan tutkimuksen päivä, jossa 
väitöskirjatutkijat ja muut nuoremmat kollegat esittelivät tutkimustaan. Lopun 
päivää valmistelin tulevia rahoitushakuja, luin yhden oppimispäiväkirjan ja 
kirjoitin tämän jutun valmiiksi.

Lauantaisin ja sunnuntaisin en tee töitä, ellei niille päiville satu konferensseja tai 
seminaareja. Tänä lauantaina kuitenkin osallistuin yllämainittuun seminaariin.

Tuolta näyttää professorin perusarkinen lokakuinen viikko noin pääpiirteissään. 
En maininnut sähköpostin hoitoa (no, mainitsin kuitenkin) enkä sometusta 
(koska en ole somessa). Kuulostiko tappavan tylsältä vai ennenkuulumattoman 
kiehtovalta? Ainakin tulin kuluneen viikon aikana tehneeksi kaikkia 
toimenkuvaani kuuluvia hommia eli tutkimusta, opetusta ja hallintoa sekä 
yhteiskunnallista vuorovaikutusta. 

Opetus vie enemmän energiaa kuin ehkä päältä katsoen näyttää, sillä 
luokkahuonetyön lisäksi siihen kuuluu paljon valmistelua ja tolkuttomia 
sivumääriä opiskelijoiden esseitä, tutkielmia ja väitöskirjoja. Mutta kyllä 
innostuneiden opiskelijoiden kanssa kommunikointi on myös iso inspiraation 
lähde. Tieteen ammattilaisen onkin osattava kommunikoida, sillä tiede on 
kommunikointia. Muuten siinä ei ole mitään mieltä.

Tutkimus on intohimoni ja siihen tuntuu aina jäävän liian vähän aikaa. Kirjojen 
ja artikkeleiden julkaiseminen on tieteellisen elämän merkki ja rahoituksen 
ehto, mutta pelkkä julkaiseminen ei kuitenkaan riitä. Tutkijalta loppuu virta 
ilman kansainvälistä kanssakäymistä. Konferenssit ja vierailut eri puolille 
maailmaa ovat tutkimustyön eliksiiriä, niissä tutustutaan kollegoihin, annetaan 
ja saadaan uusia ideoita ja solmitaan elämänmittaisia ystävyyssuhteita. Itse 
tutkimuksen teko vaatii kuitenkin ennen kaikkea rauhaa, sillä oivallukset 
kasvavat hiljaisuudesta. Unelmani on rauhallinen päivä, jolloin voi asettua 
lukemaan ja ajattelemaan. Tuo näennäisesti mitääntekemätön olotila voi 
ulkopuolisesta näyttää Miki Liukkosen sanoin (ja tyylilajissa) tältä: ”He katsovat 
sinua huolissaan jos istut vain ja saatana – ajattelet! Mikä tuota 
ihmismerimakkaraa oikein VAIVAA? Ei, ei kannata kiinnittää huomiota, ihan 
totta…”

Mitä sanoisin hallintotöistä, joihin professorin aikaa kuluu aika lailla? Itse 
pelkäsin hallintotehtäviä pitkään, mutta kun johtotehtäviä sitten alkoi tulla, 
huomasin pelkoni turhiksi. Yllätänkö, jos sanon, että hallinto vasta yhteisöllistä 
onkin? Kokouksissa päätetään yhteisistä asioista, esihenkilöt (ainakin hyvät 
sellaiset) ovat kiinnostuneita alaistensa hyvinvoinnista. Monilla professoreilla 
on eriasteisia johtamistehtäviä ja he tietävät (tai heidän ainakin pitäisi tietää), 
miten paljon hyvä johtaminen innostaa ja huono johtaminen tuhoaa. 
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Huippujännittävä 
rakennusprojekti

Teksti ja kuvat: Emilia “Mami” Roponen

Vuosikausia osakunnalla huhuttiin, että uusi osakuntien yhdessä omistama 
asuintalo olisi valmistumassa pian. Vuksina asuntoa hakiessani minullekin 
vakuutettiin, että ihan pian pääsisi hakemaan asuntoa uudesta talosta. Noh, 
loppusyksyllä 2019 tätä uutta ja kauan odotettua taloa alettiin lopulta rakentaa, 
ja pääsin seuraamaan talon rakentumista aitiopaikalta – omasta ikkunastani. 
Tämä ei-niin-ihanteellinen kuvauspaikka myös selittää jännittävän 
kuvakulman.

Rautalammintie 3d eli Huippu valmistui vanhojen Rautalammintien osakunta-
asuntoloiden 5:n sekä 3C:n ja 3B:n väliin elokuussa 2021. Valmistelu ja 
rakentaminen aloitettiin loppusyksyllä 2019. Rakennuksen paikka sijoittui 
talojen välissä olleen parkkipaikan tilalle, minkä vuoksi myös RLT 5:n takapihan 
grillipaikka menetettiin. Suunnitelmat olivat viivästyneet, sillä talon 
rakentamiseksi piti yhdistää tontteja, että saatiin kaavoituksessa tarpeeksi 
neliöitä taloa varten.

Huipun omistavat Hämäläisten ylioppilassäätiö, Etelä-Pohjalainen Osakunta, 
Artin säätiö (Karjalainen Osakunta ja Pohjois-Pohjalainen Osakunta), Svenska 
Studenters Bostadsstiffelse (Helsingin yliopiston ruotsinkieliset osakunnat), 
Keskisuomalainen Osakunta ja Savolaisten ylioppilaiden säätiö. Talossa on 133 
asuntoa, jotka ovat kaikki yksiöitä ja kaksioita. Rakennus muodostuu kahdesta 
osiosta, joista pitkä ja matala osio on 4- ja 5-kerroksinen, ja korkea pohjoisosio 
on 8-kerroksinen. SavOlla on Huipun toisessa kerroksessa neljä asuntoa, joista 
kolme on yksiöitä ja yksi kaksio. Ylimmästä kerroksesta löytyy kaksi 
saunaosastoa ja niiden yhteinen vilvoitteluparveke, kerhohuone ja pesutupa 
ovat kellarikerroksessa.

Rakennusprojektin seuraaminen toi viereisten talojen asukkaille jännitystä 
elämään ja pahimmalle korona-ajalle mielenkiintoisen liveseurannan suoraan 
ikkunan alle. Marraskuussa 2019 RLT 5:n takapihan puut kaadettiin 
moottorisahan äänen saattelemana. Vain muutama koivu jätettiin talon 
kulmalle, tosin nämäkin puut kaadettiin myöhemmin.

Joulukuussa työmaalla alkoi uusi vaihe. Vuorossa oli kallion poraamista ja 
räjäyttämistä. Kallion poraaminen loi jatkuvan taustametelin, ja räjäytysten 
varoituspiippaukset korvasivat herätyskellot. Keho suorastaan ehdollistui 
kaikenlaisiin vastaaviin piippauksiin, joten keho jännittyi aina odottamaan 
piippauksen tihenemistä ja mahtavaa jymähdystä, kun koko talo tärähti. Tätä 
riemukasta vaihetta kesti helmikuulle 2020 asti.

Kevään myötä itse rakentaminen pääsi käyntiin. Maanalaisten osien tekeminen 
vei aikaa, mutta seinät lähtivät kohoamaan nopeasti, sillä ne tehtiin 
elementeistä. Mitä korkeammalle rakentamisessa päästiin, sitä vaikeampi oli 
huomata muutoksia. Kesällä matalampi, pitkänomainen osuus talosta sai 
tiiliverhoilun, jota voi läheltä katsottuna kuvailla vähintäänkin persoonalliseksi.

Professorien yhteiskunnallisesta roolista saa hyvän kuvan, kun aukaisee 
television tai muun härpäkkeen. En tiedä, yltääkö tämä rooli vielä tiktokkiin asti, 
mutta ainakin asiaohjelmissa professoreita näkee tavan takaa kommentoimassa 
asioita, joista heillä on muita parempi ymmärrys. Itse lienen ollut 
puolentoistasataa kertaa eri medioiden haastateltavana. Monet professorit ovat 
myös aktiivisia yhdistyksissä, säätiöissä ja kansalaisjärjestöissä, pitävät 
yleisöluentoja ja kirjoittavat ymmärrettäviä kirjoja äidinkielisille lukijoille.

Sokerina pohjalla ovat tehtävät, jotka osuvat vain harvan professorin uralle. 
Sellainen on esimerkiksi promoottorin tehtävä, jota minulla oli ilo hoitaa 
teologisen tiedekunnan tohtoripromootiossa tänä vuonna. Kuulun myös niihin 
Helsingin yliopiston professoreihin, joilla on erityinen etuoikeus toimia 
osakunnan inspehtorina. Inspehtori on näkyvänä ja muutenkin aistittavana 
merkkinä siitä, että osakunta ei ole mikä tahansa opiskelijoiden harrastuspiiri 
vaan osa yliopistoa. Inspehtorina professori saa olla ylläpitämässä akateemista 
yhteisöllisyyttä paremmin kuin missään muussa roolissa.

Kuluva lukuvuosi on jo kahdeskymmenestoinen professorina ja kuudestoista 
Savolaisen Osakunnan inspehtorina. En voisi kuvitella tekeväni mitään muuta 
työtä. Tässä tehtävässä saan olla oma itseni ja tehdä sitä, mille mieleni palaa – 
vieläpä ihanien ihmisten kanssa.     
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Talon lopullinen 
muoto hahmottuu

Ulkopinta alkaa olla 
valmis

Talo ympäristöineen on 
valmis

Pohjoispuolen korkeampi osa

Itäpuolelta katsottuna

Joulukuussa 2020 talo oli lopullisessa korkeudessaan, myös pohjoispäädyn 
korkeamman puolen osalta. Työ siirtyi talon sisäosiin, joten enää ei ollut 
samanlaista liveseurantaa tiedossa. Talo valmistui alkusyksyllä 2021 ja 
ensimmäiset asukkaat pääsivät muuttamaan upouuteen Huippuun. Pihan 
rakentaminen jatkui vielä sen jälkeen, mutta reilu vuosi valmistumisen jälkeen 
talo ympäristöineen oli sellainen kuin pitikin.

Työmaalta ja räjäytyspiippauksilta ei kuitenkaan päästy eroon, sillä alueelle 
alettiin rakentaa samaan aikaan useampia vapaiden markkinoiden taloja sekä 
Vallilanpuiston kentän alle parkkihallia, jotka ovat kaikki nyt valmistuneet. 
Vallilanlaaksoon rakentuu raitiolinja, Mäkelänkadun varressa sijaitsevia Hekan 
taloja peruskorjataan, ja muutaman vuoden kuluttua pitäisi alkaa 
Mäkelänkadun peruskorjaus. Ehkä vielä jonain päivänä alueella asuvat saavat 
huokaista helpotuksesta ja unohtaa rakentamisen äänet.

Talon pohja alkaa hahmottua

Elementit kohoavat nopeasti 
taloksi

Takapiha ja parkkipaikka 
myllerryksessä. 

Kallion poraukset ja 
räjäytykset käynnissä
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Vinnin uudistukset tapahtuivat toukokuun 2022 - helmikuun 2023 välillä. 
Arkkitehtitoimisto Soini & Horto tekivät muutoksen piirustukset. SavO oli 
remontin aikana evakossa Hämiksellä ja DGO:lla. 

Hissi

Uudelle ylioppilastalolle saatiin hissi! Pelkkien portaiden kipuamisen sijaan, 
Uudelle pääsisi hissillä, joka samalla edistää tilojen esteettömyysvaatimuksia. 
Uudistuksen suurin muutos olikin hissin rakentaminen. Portaikko on suojeltu, 
joten siihen ei tullut muutoksia. Hissikuilulle rakennettiin lisäosa portaikon 
kylkeen. Myös vesikattoa jouduttiin korottamaan hissin kohdalta.

Eteisen tilojen muutokset

Vanhaa eteistä muokattiin, siitä kaadettiin seinä, ja sen takana olleesta 
toimistosta otettiin lisätilaa uudelle eteiselle. Muitakin seiniä kaadettiin ja tilalle 
rakennettiin käytävä jonka molemmin puolin on kaksi uutta wc-tilaa, joista 
toinen on esteetön.

Tiloista emännän komero pysyi paikoillaan, mutta siivouskomero sai siirtyä. 

Kellarivaraston tilat pienenivät, koska Vinnin ilmanvaihtokone tuli sinne, se 
samalla vei tilaa salin puolelta.

Uusi ylioppilastalo, 6. kerros, vanha pohjapiirustus 1:100
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Teksti ja kuvat: Tiina Hietanen



Kiuruveteläinen säveltäjä-kuoronjohtaja Mikko Sidoroff on tunnettu 
ortodoksisesta kuoromusiikistaan, josta valikoitui levylle ylväs 'Kerubiveisu nro 
4'. Herkistyttävän kaunis laulu on SOLlille sävellystyöpajoja pitäneen säveltäjä-
kapellimestari Tomas Takolanderin ’Rannalla’ Saima Harmajan runoon. 

Lapinlahtelainen säveltäjä Pasi Lyytikäinen kirjoitti ensimmäisenä 
koronakeväänä päivittäisiä sävellyspäiväkirjoja, joista kuullaan levyllä 
savolaisittain jahkaileva 'Suomalainen rakkaudentunnustus'. SOLlin sopraano 
Emma Kuntze ja tenori Pauli Raitakari ovat säveltäneet ja sanoittaneet mystisenä 
keinahtavan 'Metsän salaisuus' -kappaleen. Kantelettaren sanoista ammentava 
‘Oluen synty’ on SOLlin aiemman taiteellisen johtajan Sabrina Ljungbergin 
kynästä, ja mikkeliläinen Anna Gallon panee kansanlaulusovituksessaan 'Jos sä 
olet minun' riemukkaasti polskaksi.

Savon aivan läntisimmiltä 
rajoilta, Norjasta, tulevat Trond 
Kvernon Neitsyt Mariaa ylistävä 
‘Ave maris stella’ sekä Knut 
Nystedtin riemukas ‘Gloria’. 
Nämä laulut SOL esitti 
kultaleiman arvoisesti 
Tampereen Sävelen 
kuorokatselmuksessa kesällä 
2023. Viidentoista minuutin 
mittaisen kilpailuesityksen voi 
kuunnella kokonaisuudessaan 
SOLin Youtube-kanavalta. 

Savolaisen Osakunnan Laulajia 
johtaa Noora Hirn, ja levyn 
äänittäjänä on Antti Pohjola.

Voit tukea SOLin levyprojektia liittymällä kannatusjäseneksi kuoron 
verkkosivuilla osoitteessa solkuoro.fi. Kuoroa voi tukea myös tulemalla 
kuuntelemaan kuoron tulevia konsertteja, joiden päivämäärät löydät lehden 
takasivulta. Myös levyn ennakkotilaaminen tulee olemaan mahdollista kevään 
2024 aikana.

SOL Tampereen Sävelen tulosten julkistamisen 
jälkimainingeissa

SOL julkaisee levyn 
vuosikymmenten 

tauon jälkeen
Teksti: Noora Hirn

Savolaisen Osakunnan Laulajat julkaisee keväällä ensimmäisenä 
CD-levynsä ja ylipäätään ensimmäisen äänitteensä 
vuosikymmeniin. Assiin kanssa ee ou turhia hötkyilty, mutta kohta 
levy on totta!

“Aamun kultainen kuoro - 
Lauluja Savosta ja liepeiltä” -
levy sisältää savolaisten 
säveltäjien ja sovittajien 
musiikkia sekä lauluja, jotka on 
tehty SOLlille tai SOLlissa. 
Levylle on tallennettu kuorolle 
viime vuosina 
m e r k i t y k s e l l i s e k s i 
muodostuneita kappaleita, 
vaikka osa niistä hieman 
venyttääkin Savon rajoja. 
Mutta kuten myö kaek 
tiijettään nin liäniähän Savossa 
riittee! 

“Aloitin SOLlin johtajana syksyllä 2021, ja ryhdyin heti penkomaan kuoron 
ohjelmistoon savolaisten tekijöiden musiikkia. 90-vuotisjuhlakonserttimme 
syksyllä 2022 oli omistettu savolaisille sävelmille. Tällaista savolaista kulttuuria 
kunnioittavaa työtä ja savolaisen kuoromusiikin esiin nostamista tuskin mikään 
muu kuoro ainakaan pääkaupunkiseudulla tekee”, arvelee kuoronjohtaja Noora 
Hirn.

SOL äänittää levyn loka-marraskuussa 2023 Roihuvuoren kirkossa. Levylle tulee 
sekä uudempaa että vanhempaa kuoromusiikkia. Heinäveteläinen, jouluaamun 
varpusestaan tunnettu säveltäjä Otto Kotilainen on säveltänyt 'Savolaisten esi-
isät', joka kuului aikanaan SOLlin kantaohjelmistoon ja ansaitsi nousta nyt 
uudelleen kuuluville. Kuoron suosikkilauluihin on vuosikymmeniä kuulunut 
myös Johannes Kappelin säveltämä ‘Kallavesj’, jossa höyrylaivojen torvet soivat 
Savon aavalla järvenselällä.

Tuottelias kuopiolaissäveltäjä Ahti Sonninen sävelsi Savolaisen Osakunnan 
Laulajille useita lauluja, muun muassa kuoron arkistosta löytyneen 
julkaisemattoman 'Aamun kuoron' vuodelta 1957. Sanat kirjoitti SOLlille runoilija 
Otto Manninen, kun kuoro kesällä 1947 vieraili Mannisen kotona 
Kangasniemellä. 1800-luvun lopusta on Armas Järnefeltin paimenlaulu ‘Muut ne 
kuuli kirkonkellon’. Järnefelt kävi lukion Savossa hänen isänsä toimiessa Kuopion 
läänin kuvernöörinä. Samoilta itäisiltä laulumailta ammentaa 
kansallissäveltäjämme Jean Sibeliuksen kuoro-opus numero 18, josta levyllä 
soivat kalevalaisin säkein ‘Venematka’ sekä ‘Saarella palaa’ Kantelettaren runoon.

SOLin 90-vuotisjuhlakonsertti

SOL:n tulevat esiintymiset

2. -3.12. Maakuntakiertue: 13.12. klo 19 SOLin oma joulukonsertti, 
Paavalinkirkko

2.12. klo 14 Nilsiän kirkko 4.4. klo 19 Rahmaninovin Vigiliä yhdessä 
Kamarikuoro Värinän kanssa, Temppeliaukion 
kirkko

2.12. klo 18 Siilinjärven kirkko 13.4. klo 19 Rahmaninovin Vigiliä yhdessä 
Kamarikuoro Värinän kanssa, Paavalinkirkko

3.12. klo 14 Suonenjoen kirkko 18.5. Levynjulkistuskonsertti

8.12. Klo 19 Akateeminen joulukonsertti, 
Kallion kirkko

30.5. Yhteiskonsertti Saksasta vierailulla olevan 
Vocal Harmonists kuoron kanssa

Tarkemmat tiedot: solkuoro.fi

20 21
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Teatterin kätköistä löytyy inspehtorien muotokuvia, joskin vain harvoihin niistä 
on liitetty nimilaatta. Tämä jättää useimpien inspehtorien nimet arvailujen 
varaan, ja taulujen lempinimistä voi kysellä pohjalaisilta lisää. Myös antiikkinen 
Vasa hörnan on hyvin vanhaa antiikkia, ja antiikkiin voi muutenkin törmätä 
usein liikkuessaan Bottalla. Kokoushuone, missä osakuntien hallitukset usein 
kokoustavat, on saanut puolen vuoden sisällä uudet tuolit, joiden ulkoasu tuo 
joillekin mieleen Harry Pottereista tutun Malfoyn kartanon. Saunatila Möykän 
klubitilaan on kätketty useita reliikkejä ja saunakirjasta voi lukea suoritetuista 
saunatutkinnoista. Bottalta löytyy myös ullakolla oleva varasto ja sieltä on 
kuultu kummitusjuttujakin.

Pohjalaiset ovat innokkaita kerhotoimijoita. Kerhoja on perustettu Bottalle ties 
miten paljon ja uusia syntyy melkeinpä vuosittain. Tanssikerhon, laulajien ja 
lautapelikerhon lisäksi löytyy oluenpanokerho, teekkarikerho, leffakerho ja 
saunakerho LIMA. Yhteispohjalaisista kerhoista omalaatuisin lienee ÖÖK eli 
Österbottniska Översättningsklubben, käännettynä pohjalainen käännöskerho, 
joka järjestää yllätysjuhlia ja omituisia sitsejä sekä puhuu öökiskaa eli suomea ja 
ruotsia sekaisin hyvin huonosti.  Näiden lisäksi on alueellisia kerhoja, kuten 
PPO:n alaiset Oulun, Kainuun, Lapin ja Jokilaaksojen alueen kerhot sekä EPO:n 
Kurikka-kerho, kukin keskittyneinä oman alueensa ympärille ja järjestäen 
tapahtumia kerhon perinteisiin liittyen. EPO:n ja Lapin Lupon alaisuudesta 
löytyy myös omat pursiseuransa, joiden päätoimipaikkoina ovat Urkin allas ja 
Töölönlahti. Kielikerhojakin talon historiassa on nähty niin espanjalle, latinalle, 
ranskalle kuin saksallekin. Ainut tällä hetkellä toimiva kielikerho lienee 
kuitenkin viron kielikerho.

Viron kielen suosiota Bottalla selittää tiivis yhteys ystävyysjärjestö EÜS:iin 
Tartossa. Tarttolaisia vierailijoita nähdään joskus tavallisillakin sitseillä ja joka 
kevät ja syksy saapuu uusi stipendiaatti vaihtoon Helsinkiin Tartosta, ja 
vastaavasti joku pohjalaisista osakunnista lähettää Tarttoon omansa. Joillekin 
pohjalaisille Tartto onkin käynyt hyvin tutuksi.

Pohjalaiset juhlat ovat osakunnilla sitsaamaan tottuneille varsin helpot 
ymmärtää. Lauluja on paljon ja ne lauletaan kovaa. Joihinkin lauluihin on 
muodostunut vaihtoehtoiset sanat, joita pyritään laulamaan kovempaa kuin 
toiseen osakuntaan tai alueelliseen kerhoon kuuluvat. Kerhoista varsinkin Lapin 
Luppo on tunnettu uudelleensanoituksistaan, sanoittaen juomiin liittyvät laulut 
omalle melkeinpä legendan maineen saaneelle lömpille. Pohjalaisten juhlien 
pöytäosuus on yleensä tarkkaan määritelty alkavaksi ja päättyväksi tietyllä 
aikataululla. Jatkot sen sijaan ovat ehkä osakuntalaitoksen pisimmät, jatkuen 
saunatila Möykässä joskus seuraavaan aamuunkin saakka. Tanssijoita ei 
jatkojen aikana tarvitse etsiä, sillä Bottalla on monia tanssirinkejä, jotka 
kokoontuvat tanssilattialle monta kertaa illassa. Pohjalaisten sillikset ovat myös 
tunnettuja muissa osakunnissa, lähinnä hyvin rohkeasti sanoitetuista 
lauluistaan sekä villistä menostaan, joka jatkuu myöhään iltaan YouTuben 
klassikkovideoiden parissa. Pohjalaisia silliksiä voin suositella vain rohkeille.

Kokonaisuutena pohjalaiset ovat varsin iloinen ja helposti muutkin porukkaansa 
ottava joukko, joka osaa arvostaa kaikkia uusia, jotka löytävät tiensä Bottalle. 
Heiltä voi kuulla jos jonkinlaisia tarinoita tapahtuipa se jossain pohjoisen 
syrjäkylässä tai sitten tutulla Ostrobotnia-talolla. Tylsää hetkeä tuskin kukaan 
Bottalle eksyjä joutuu pohjalaisseurassa kokemaan.

Pohjalaisista ja 
heidän piirteistään

Teksti: Topias Olkkonen

Pohjalaiset Osakunnat käsittävät Kansallismuseon ja Eduskuntatalon kupeessa 
Töölönkatu 3A:ssa, vanhassa ja arvokkaassa Ostrobotnia-talossa eli 
tuttavallisemmin Bottalla toimivat kolme osakuntaa: suomenkieliset Pohjois-
Pohjalaisen ja Etelä-Pohjalaisen Osakunnan sekä ruotsinkielisen Vasa Nationin, 
lyhennettyinä PPO, EPO ja VN. Näistä Savoon lähimpänä osuu Pohjois-
Pohjanmaa, jonka kanta-alueeseen kuuluva samanniminen maakunta ja Kainuu 
ovat Pohjois-Savon suoria rajanaapureita. Savolaismurteiden alue sen sijaan 
käsittää Kainuun lisäksi muutaman Etelä-Pohjanmaan kunnistakin.

Pohjalaisilla osakunnilla runsas ja monivaiheinen historia, ulottuen aina Turun 
akatemiaan 1600-luvulle yhden Pohjalaisen Osakunnan aikoihin. Aiemmin yksi 
osakunta jakautui kiistojen takia kolmeksi 1910-luvulla, mutta osakunnat 
pysyivät kuitenkin yhdessä aloittaen jo varhain hajaannuksensa jälkeen 
taloprojektin. Paikka löytyi legendan mukaan kaalimaalta ’Helsingin 
laitakaupungilta, erään mäennyppylän takaa’. Kyseinen mäki opittiin 
myöhemmin tuntemaan nimellä Arkadianmäki. 

Ulkopuoliselle pohjois- ja eteläpohjalaiset saattavat olla hieman hankalaa 
erottaa toisistaan, ja joskus esittäytyessään vain ”pohjalaisena”, saattaa 
pohjoispohjalainen kuulla jotain puukkovitsejä tai eteläpohjalainen ’ootko sä sit 
Oulusta?’ -lausahduksen. Varsinkin Bottan seinien sisällä on tärkeää ymmärtää 
erottaa pohjois- ja eteläpohjalaiset toisistaan, mutta talon ulkopuolella 
osakuntavärit auttavat paljon kyseisessä tehtävässä. Vaasalaiset sen sijaan 
erottaa helposti jo kielestä, jota on sanottu suomenruotsin murteista 
vaikeimmin ymmärrettäväksi. Pohjalaiset kuitenkin osakuntalaisille tyypilliseen 
tapaan korjaavat, mikäli keskustelukumppani erehtyy heidän kotiseudustaan. 
Mikäli asuinaluetta ei saa oikein ensimmäisellä yrittämällä, ovat pohjalaiset 
valmiita käyttämään useammankin minuutin selittäessään mistä päin ovat 
kotoisin (ja joskus tekemään pesäeroa lähimpään kaupunkiin tai kuntaan, josta 
he eivät pidä). Yleensä myös murre paljastaa suurin piirtein mistä päin Suomea 
pohjalainen on kotoisin. Pohjalaisten muita hyviä tuntomerkkejä ovat suuri 
porukka, äänekkyys ja iloinen meininki.

Bottan tiloihin liittyy omia erityispiirteitään, ja pohjalaiset ovatkin aikojen 
saatossa liikkuneet talon sisällä kerroksesta toiseen. Esimerkiksi apukeittiön 
oven yläpuolella voi nähdä kyltin ’Jussin Koppi’ ja keittiön oven oikealla puolella 
toisenkin kyltin jäänteinä alemmissa kerroksissa asumisesta. Nykyisin 
pohjalaisten alapuolella pitävät majaansa muiden muassa Bottan taloyhtiö, 
ravintola, Urkin pubi, tapahtumayhtiö sekä joku Kokoomuksena tunnettu 
puolue. Salongista voi tavata muutamat aktiivisimmat Bottalla hengaajat 
juttelemassa niitä näitä tai keittämässä kahvia, jota kuluu päivässä hyvin paljon. 
Mikäli haluaa opiskella, kannattaa noudattaa vanhaa sanontaa ”Mene suoraan 
kirjastoon kulkematta Salongin kautta”. Salonki onkin vähän kuin Vinnin 
sohvat, sinne jää jumiin hyvin pitkäksi aikaa ja unohtaa asiat, jotka piti hoitaa. 
Kirjastossa sen sijaan voi nauttia opiskelurauhasta, jos vain kestää viereisessä 
tilassa pauhaavan serverin hurinaa. Toimistot ovat myös paikoin 
opiskelukäytössä ja tapana onkin käydä päivystysten aikaan moikkaamassa 
muiden toimistojen päivystäjiä. 
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Kiusaaminen ja häirintä SavOlla on kyselyn perusteella yksittäisiä tapauksia ja 
henkilöiden välisiä ongelmia. Ne ovat kuitenkin ikäviä asioita ja vaikuttavat 
ilmapiiriin. Neuvosto toivookin, että kaikista ongelmatilanteista vietäisiin tietoa 
eteenpäin, jos tilannetta ei saa itse ratkottua. Osakunnalla on useampi taho joihin 
ottaa yhteyttä ja tarvittaessa vaihtoehtoja on myös OYV:n tai HYY:n 
häirintäyhdyshenkilöt. Pääasiassa ihmiset kuitenkin kokivat olonsa turvalliseksi 
osakunnalla.

Osakunnan kokouksiin ihmiset osallistuivat vaihtelevasti:

10,3% osallistuu 7 – 9 kertaa vuodessa

15,4% osallistuu 5 – 6 kertaa vuodessa

35,9% osallistuu 1 – 3 kertaa vuodessa

38,5% ei osallistu koskaan

Kokouksissa kävijät kokivat sen olevan keino olla perillä osakunnan asioista ja 
päästä myös vaikuttamaan. Lisäksi ruoka ja inspi olivat syitä tulla paikalle.

Alkoholin käyttö osakunnalla puhututtaa säännöllisesti. Kyselyn perusteella 
näyttää kuitenkin siltä, että suurin osa kokee, ettei alkoholin käyttöön painosteta. 
Tilanteen sanottiin parantuneen viime vuosina. On tärkeää, että jokainen saa 
osallistua tapahtumiin ilman painostusta haluamallaan tavalla. Alkoholittomien 
juomien valikoima on laajentunut ja on paremmin esillä kuin aiemmin, mikä 
näkyy myös osakunnalla.

Osakuntalaiset ovat tutustuneet toisiinsa mitä erilaisimmissa tilanteissa. Eniten 
ääniä saivat osakuntaillat, juhlat ja ihan vaan hengailu Vinnillä. Myös 
musiikkikerhot SOSSu ja SOL mainittiin.

Yleisarvosana osakunnalle oli kyselyssä 4,1. Osakunnalla siis pyyhkii varsin hyvin 
vaikka viilattavaa vielä löytyykin. Neuvostossa on jo ryhdytty toimiin kyselyn 
perusteella, mutta myös jokainen jäsen voi vaikuttaa millaista meillä SavOlla on. 
Otathan siis muut ihmiset huomioon ja nähdään Vinnillä!

Jäsenkysely
Teksti: Johanna Salkunen

Touko-kesäkuussa 2023 toteutettiin Savolaisen osakunnan jäsenkysely. Kyselyä 
jaettiin useammassa eri tiedotuskanavassa. Vastaajia oli 39, jotka jakaantuivat 
seuraavasti:

75 % jäseniä

23% SOSSulaisia

23% SOLilaisia

20% sennuja

Myös sukupuolten moninaisuus näkyi vastanneiden ilmoittamissa sukupuolissa.

SavOn virkailijoita oli tai oli ollut 61,5 % vastanneista, 7,7% ei ollut ollut, mutta oli 
harkinnut, ja 30,8% ei ollenkaan. Joistain vastauksista nousi, että virkoihin olisi 
painostettu. Se ei ole koskaan tarkoitus, sillä virkoihin tulisi lähteä 
vapaaehtoisesti. “Tuntuu ennaltapäätetyiltä”, virkoja pyritään mainostamaan ja 
virkailijakokouksesta ilmoittamaan ajoissa. Kuitenkin neuvoston on hyvä tietää 
etukäteen, että virkoihin on ihmisiä tiedossa, sillä muuten marraskuun 
virkailijakokouksesta tulee pitkä ja, inspehtorin sanoin, vaivaantunut. Jos siis 
jokin virka kiinnostaa, niin siitä kannattaa aina kertoa neuvoston jäsenelle ja/tai 
laittaa nimensä Vinnin seinältä löytyvään listaan. Viroista voi myös kysyä joko sen 
edellisiltä haltijoilta tai joltain neuvoston jäseneltä. Virat on koettu kyselyn 
mukaan jännittäviksi, mutta myös hyväksi tavaksi päästä porukkaan mukaan.

Aktiivisiksi itsensä kokeneita vastaajia oli 76,9 prosenttia. Vastaajista reilu puolet 
olisi halunnut olla aktiivisempia. Molemmissa nousi esiin se, ettei aika riitä 
kaikkeen.

Kysymykseen “tarjoaako osakunta riittävästi tapoja osallistua SavOn toimintaan 
neuvoston, toimikuntien tai virkojen ulkopuolella” “kyllä” vastauksia oli 76,9 
prosenttia. 7,7 % vastasi, ei, mutta ettei tarvitsekaan. 15,4 prosenttia toivoi 
enemmän mahdollisuuksia osallistua ja enemmän matalan kynnyksen juttuja. 
Esimerkiksi haluttiin mahdollisuutta ehdottaa sitsi-ideoita tai auttaa 
järjestelyissä ilman virkaan sitoutumista. Ideat ovat aina tervetulleita ja niitä 
vastaanottaa neuvoston jäsenet! Järjestelyissä auttamiseen on ihan käytännön 
syistä helpointa käyttää apuhenkilöstöä, mutta paikalla ollessaan keittiöstä voi 
aina kysyä onko tarvetta lisäkäsille.

Kyselyssä kysyttiin useampia yhdenvertaisuuteen ja tasa-arvoon liittyviä 
kysymyksiä. Ne ovat tärkeitä arvoja toiminnassa ja pääasiassa SavOlla meneekin 
niissä hyvin. Esimerkiksi kysymykseen “Mielestäni SavOn toiminta on tasa-
arvoista” oli asteikolla 1-5 keskiarvo vastauksista 4,2 ja kaikki nostot positiivisia. 
Palautetta saatiin isäntä-/emäntänimikkeistä, joista käydään aina välillä 
keskustelua, mutta vastineita ei ole vielä löydetty. Kehuja sai miehetön/naiseton 
saunavuorosysteemi. Hieman matalampi arvosana oli kohdassa “SavOn 
virkailijoita ja ns. rivijäseniä kohdellaan tasavertaisesti”, sen ollessa 3,7. 
Virkailijoiden etuja pidettiin kuitenkin luonnollisina.
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D-Ellu

Voe rakas muuttohaakka. Ei Osakunta sinusta jiä poes, elä huoli. Se on kato 
semmoinen syvämessä säelyvä paekka. Ajattele Osakuntoo vaekka hyvänä 
ystävänä. Aena, kun jatkossa käöt Osakunnan kemmakoessa tae Terviksellä, 
jatkatte vuan tuas siitä mihin viimeks jiätiin. Sennuilu on kivvoo kanssa. 
Kokeile sitäki, jos et oo vielä ehtinä! Seniorsihteeri auttaa alakuun! Ja 
kuukkeloemalla Savolaiset Seniorit piäsöö etteenpäen.

Lisäks nykyaekana on Vatsapit ja Telekrammit ja Messenkerit ja Tiskortit eli 
kaekenlaeset virtuaaliosakuntayhteesöt. Niihe avulla voe Osakuntaikävöö 
vähentee tehokkaasti. Sennut käöttää vielä nuamakirjoo, se sinun pittee 
ehken opetella.

Ja onnee Savvoon muutosta! (JEE!) Milloin ja missä piäsöö käämän 
kylässä?   

Muuttohaukka

Miten selviytyä henkisesti, kun muutan Savoon (jee), mutta 
joudun samalla jättämään osakunnan taakseni (nyyh)?M

DDD

DDD

D-Ellu

Oliko vuatteet piällä vae ee?  Jos olj vuatteet piällä, ee hättee. Ja jos ee 
ollunna nii tää kysymys on ehken enempi Shirpojen asiantunijuutta vuativa. 
Hetkinen vuan.  Kysyn Shirvoilta.  

D-Ellu

Että ota tuosta ny sitten selevää!  D

Shirva nro 1.

Mikäli vaatteita ei ollut päällä, on ilmeinen vaara teinirashkaudelle. Tällöin 
tulisi kääntyä Shirvan sekshuaaliterveysneuvonnan puoleen. Ja mikäli 
tilanne on shellainen, että vuatteita on piällä ollu koko aluskerrasto sekä 
piällysvuatteet, ee oo hättee- Mutta shekshuaalishuusneuvontaan kannattaa 
kiäntyä varmuuven vuoks.  S1

Shirva nro 2.

Jos vieruskaverina oleva SaVOlainen kiinnostelloo, nii voep hienovarraesesti 
tehä alloitetta siihen suuntaan, että voesko olla pientä uamusutinata 
mahollisuuksissa. Mutta pittee muistoo se sekshuaaliturvallisuus! Shirvat 
muistoo aena valistoo! S2

Shirva nro 3.

En keksi tilannetta, jossa SaVOlaisen kanssa voes piätyä sammaan sänkyyn, 
koska ee Vinnillä, eekä Terviksellä oo sänkyjä! S3

Huolestunut VSO:lainen

Miten toimia jos herää savolaisen kanssa samasta sängystä?H

D-Ellu autteloo! 
Kiitos kaekille kysymysten lähettäjille ootte ihania. 

Ryystää kirnupiimee  

Ja sitten asiaan. 

D

Saa tulla Vallilasta hakemaan

Miten päästä eroon isosta pianosta?S

D-Ellu

No tää kysymys ja nimimerkkihä o ihan parasta maenosta, mikäli pianosta 
tahtoo erroon. Yhteystiijot piätoimittajalta.

Toene vaehtoehtoha on lahjottaa se esmerkiks Piäkaapuntiseuvvun 
kierrätyskeskuksen tae Fidan kaatta. Niillä ny on aenakin ilimanen 
noutopalvelu. Kuukkeloe.
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 Wannabe-bändäri-fanityttö-95

Olet vilahtanut usein Flow-festivaalla keikkojen eturivissä. Miten 
sinne (eturiviin) pääsee? Oliko Olavin keikka hyvä?W

D-Ellu

No tässähän on tuohon ensimmäeseen kysymykseen ihan selekee vastaus: 
Eturivviin piäsöö heleposti, kun on tosj hyvissä ajoessa. Vloun piälavan 
eturivviin tarvii normia enempi aekoo eli tän vuuen olavipäevänä olin 
jonossa kolome tuntia ennen porttien avvaamista, koska samana päevänä olj 
Sueden keikka samalla lavalla ja olj ootettavissa, että sinne tulloo niitäki 
ulukomaisii vaneja. Nyt tuas syyskuun Joker Outin Tavastijan keikalle tarvis 
olla n. 10 tuntia enne ovien avvaamista jonossa. Viien tunnin siäntö pätee 
myös esmerkiks Kiärijän keikalle Tavastijalle mänössä. Muakunnassa 
eturivviin piäsöö tuntia ennen ovien avvaamista jonnoon mänemällä.

Lisäks sinne tarvihtee mielellään mukkaan kaverin, joka tahtoo eturivviin 
kanssa. Kaverin kanssa on nimittäin helepompoo esim. vessareissujen ja 
juomanhavun aekana. Kaveri voep nimittäen sillävälin varata paekkoo 
levittäytymällä vähä itteesä levveemmälle. (kaksinkertaseks, kässii ja 
jalakoja suap käättää) Lisäks kaverin kanssa voep sopia, että toenen juoksoo 
varraamaan ne eturivin paekat ja toenen selevittää molempien kamppeet 
portilla tahi narikassa syynissä.

Ihe en aena sua kaveria mukkaan ja harrastanni tässä nimenommoo 
Savolaesten vahvuuksieni käättämistä, Eli avvaan suuni. Vieruskaverit 
eturivissa ylleensä pitävät paekkaa varsinnii, kun niitten kanssa ensin 
juttelloo ja huastellee.

Kysymys kaks. Ne on aena parrautta. D

Burnis iskee jo fuksivuonna ja kotona haluan vain syödä ja maata

Miten opintojen lisäksi pitäisi jaksaa tai ehtisi edes tehdä töitä tai 
jotenkin muuten elää, kun luennoilla menee joka päivä ysistä 
viiteen?B

D-Ellu

Kilpirauhanen, Onko pakko käyvä töessä tae harjottaa elämätä? No, onha se. D

vsolainen

Mitähä tarttis tehrä, ku o yks viähättävä savolaine mut ei oikke tiär 
mitä sanno? Mahtak ol lainkkaa kiinnostunu eres mistä ja harvo 
nährään. Ja sit ko näit "vääruskossi" parei o jo ennestä ni onk 
tämä jo hälyyttävväv

D-Ellu

No, kyllä suosittelen esimerkiks enempi SavOlaesten kemmakoessa ja 
muissa kissanristijaesissä käämistä ja se suun avvaaminen o ehoton 
vuatimus, että piäsöö yhteyksiin ylleensä kenenkään, SavOlaesenkaan, 
kanssa. Kokkeile ihmeessä! Ee SavOlaenen hetj pure.

Viäräuskosuus ee oo välttämättä haetaks lainkaan. Rakkkaasha se on, mikä 
yhistee. 

Hälyyttävvee? No ee oo. Myö savolaeset ollaan vuan nii ihanii. Eee se oo 
mikää ihme, että viäräuskosettii ihastuu. D

TUNTEMATON NUMERO

Mistäpäs sitä tietee, onko joku immeinen miusta 
kiinnostununna?T

D-Ellu

No, avva suu. Juttele. Huastele. Onko tämä tuas se sama VSOlainen? 
Mulukase aiempi selitys. D
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Kilibailut

Alakerran kaveri

Mikä on kun näin viäräuskosena on niin kivaa viettää aika 
SavOlaisten kanssa?A

D-Ellu

No, sehä on sinussa, ee SavOlaesissa. Myö savolaeset ollaan vuan nii ihanii. D

Oho. Taejan toestaa itteeni. Lopetetaan tältä erää. Pallaan tuas, jos 
kysymyksia ilimestyy

T: D-Ellu

P.S. Tervis on 4.–7.7.2024*

* Toimikunta pidättää oikeudet muutoksiin

:(

Olen jo monta vuotta yrittänyt saada omassa ainejärjestössään 
aktiivista kaveria houkuteltua osakunnalle. Hän on usein 
osoittanut aitoja kiinnostuksen merkkejä ja kyllä suunnitellut 
tulevansa paikalle, mutta lopulta näin ei ole koskaan käynyt. Mikä 
neuvoksi?:

D-Ellu

No, rakas suruemoji. Voet sannoo iha vuan ohi kulukiessaa, että ”Vinnille 
piäsöö hissillä – eeköhä käävä” (Hissi houkutteloo yllättävän monia.)

Ja auttaa tok, jos Vinnillä on käännissä jotku kemmakat. 

Kyllähä itekin tulin ossuuskuntaan vuonna yks ja kaks vappukemmakoetten 
kautta. Olj nii hyvät pilleet, että piätin jiähä. D

Xylitolin ja Da Vincin mukaelmat 
kilibailuista

Deralten, Joonaksen, R.P.:n 
ja Laurin vauhdikas 
yhteistaideteos

Mamin käsitys tilanteesta
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